c) G 45, 12 frumenta .. patientius q. *pro* solita Germanorum inertia laborant. IV, 33, 16. V, 13, 15. 15, 9. 12, 21, 2 cf. pro B. d. — A 43, 8 crebrius q. *ex more* principatus .. medicorum intimi venere. 3, 74, 17 regressus est, properantius tamen q. *ex utilitate* sociorum. 16, 30, 4. 11, 8, 13 in quos .. ira magis q. *ex usu* prae-senti accensus.. 25, 13 cf. I. B. c. 16, 6, 4 quamvis quidam scriptores tradant, odio magis q. *ex fide*. — I, 22, 2 intimi libertorum .., corruptius q. in privata domo habití, .. — II, 56, 1

Italia gravius atque atrocius q. bello afflictabatur. III, 7, 5 adductius q. civili bello (sc. expeditiebatur *vel* fieri debet et solet) imperitabat. 40, 2 Valens .. segnus q. ad bellum incendens. 53, 4 litteras ad Vespasianum compositus iactantius q. ad principem (sc. componi oportebat, decebat). 3, 29, 4 quinquennio maturius q. per leges (sc. liceret) quaesturam peteret. 15, 1, 10 Adiabenos .. latius ac diutius q. per latrocinia vastaverat.

d) 3, 12, 28 in curia potius q. in foro, apud senatum (sc. potius) q. apud iudices de morte eius anquiritur.

e) 4, 44, 9 Albitum transcendit, longius penetrat Germaniā, q. quisquam priorum (sc. penetravera).

f) II, 91, 14 commotus (est) .. Vitellius, non tamen ultra q. tribunos plebis in auxilium .. advocavit. 4, 34, 22 Ciceronis libro .. quid aliud dictator Caesar q. rescripta oratione .. respondit? 13, 40, 17 cf. amplius b. 15, 13, 5 illi vix contuberniis extracti sunt, nec aliud q. munimenta propugnabant.

g) potius q. c. coniunctivo omissa particula ut cf. p. 1155^a.

h) a) D 8, 29 divitiae et opes, quas facilius invenies qui vituperet q. *qui* fastidiat. 12, 24 plures .. reperies, qui Ciceronis gloriam q. qui Virgilii defrectent. 13, 24 nec plus habeam q. quod possim cui velim relinquere. A 31, 16 sumite animum, tam quibus salus q. quibus gloria carissima est. G 5, 12 argentea vasa .. non in alia vilitate q. quae humo finguntur. I, 20, 12 gaudium (erat), quod tam pauperes forent quibus donasset Nero q. quibus abstulisset. 30, 22 nec est plus, quod pro caede principis q. quod innocentibus datur. 37, 23 iam plus rapuit Icelus q. quod [Acal. del.] Polycliti .. *perdiderunt. II, 20, 9 modum fortunae a nullis magis exigere, q. quos in aequo viderunt. III, 43, 15 magis quid vitaret q. cui fideret certus. 60, 14 nec plus .. reliquum Vitellio (esse) q. quod inter Tarracinam Nar-niamque iaceat. 66, 22 nihil atrocious eventrum (esse), q. in quod sponte ruant. 1, 70, 18 pernoctavere .., haud minus miserabiles q. quos hostis circumcidet. 2, 77, 4 quem iustius arma oppositum (esse), q. [Lips. add. cf. Otto] qui legati auctoritatem .. acceperit? 77, 13 perisse Germanicum nulli iactantius maerent q. qui maxime laetantur. 3, 18, 18 fama .. potius omnes destinabant imperio q. quem futurum principem fortuna in occulto tenebat. — D 7, 4 non eum diem laetiorem egi, quo .. praeturam accepi, q. eos, quibus mihi .. defendere datur. 2, 43, 6 (permissum est) Germanico .. maius imperium .. q. iis, qui .. 13, 35, 24 pauciores illa castra deseruere q. ea, in quibus ignoscebatur. — III, 51, 6 distulerant tamquam maiora meritum, q. quae [Puteol.; M quamquā] statim exsolverentur.

β) G 46, 17 nec aliud infantibus .. suffugium q. *ut* in aliquo ramorum nexu contegantur. IV, 19, 7 nihil aliud effecerat, q. ut acerius exposcerent quae sciebant negaturum. 1, 9, 15 non aliud .. remedium fuisse q. ut [Ferrettus add. cf. Otto] ab uno regeretur. 13, 25, 21 non

aliud remedium repertum est, q. ut histriones Italia pellerentur. 1,64,15 non aliud repperit q. ut hostem silvis coerceret. 2,7,5 neque Silio .. aliud actum (est) q. ut modicam praedam .. raperet. 13,26,11 quid aliud laeso patrino concessum (esse), q. *ut *centesimum [Lips.; M vicesimum] ultra lapidem in oram Campaniae libertum relegat? 15,62,11 neque aliud superesse .., q. ut educatoris .. necem adiceret. 16,31,6 nec aliud .. invocavi, q. ut .. patrem .. servaretis incolumem. IV,59,8 nec illi .. verba *ultra* suppeditavere, q. ut sacramentum recitat. 3,24,13 quamquam non ultra foret saevitum, q. ut amicitia Caesaris prohiberetur. I,65,3 multae .. clades, *crebrius infestiusque*, q. ut tantum propter Neronem Galbamque pugnaretur. 12,44,10 regnum senecta patris detineri *ferocius crebriusque* iactabat, q. ut cupidinem occultaret. I,74,10 legati .. remanserent, *promptius* q. ut retenti viderentur. 3,4,6 clamabant, *promptius apertiusque*, q. ut meminisse imperitantium crederes. 13,1,13 venenum .. datum est apertius, q. ut fallerent. III,69,7 *longius* iam progressus erat, q. ut regredi posset. 15,9,7 in quos .. hastae longius permeabant, q. ut contrario sagittarum iactu adaequarentur. 1,52,6 multa .. memoravit, *magis* in speciem verbis adornata q. ut penitus sentire crederetur. 4,45,15 pecunias .. *acrius* q. ut tolerarent barbari cogebat. 13,22,7 *valdiores* .. Paride, q. ut poena adficeretur. 14,5,10 parietibus .. validioribus, q. ut [Pichena; M quamvis] oneri cederent. — (I,52,26 quaeratur his segne ingenium, ut concupisceret magis q. ut speraret. 3,70,9 intellexit haec Tiberius, ut erant magis q. ut dicebantur.)

γ) II,77,1 nobis nihil *ultra* adrogabo, q. ne post Valentem .. numeremur. 2,52,17 nihil *aequa* cavebatur q. ne bellum metu eluderent. 65,1 nihil *aequa* Tiberium anxium habebat, q. ne composita turbarentur. 16,16,8 neque *aliam* defensionem ab iis, quibus ista noscentur, exegerim, q. ne oderim tam segniter pereantes. 14,14,18 et eius flagitium est, qui pecuniam ob delicta *potius* dedit, q. ne delinquerent.

δ) A 12,5 nec *aliud* .. pro nobis utilius (est) q. *quod* in commune non consulunt. IV,77,16 neque aliud excusandum habeo, q. *quod* .. credidi. 6,48,5 neque aliud paenitendum (esse), q. *quod* .. anxiā senectam toleravisset. 2,86,6 praelata est Pollonis filia, non ob aliud q. *quod* mater eius in eodem coniugio manebat. II,80,16 nihil *aequa* provinciam .. accedit q. *quod* adseverabat Mucianus,.. D 38,11 .., *quod maius* argumentum est q. *quod* causae centumvirales .. obruebantur. 3,15,11 nullo *magis* exterritus est q. *quod* Tiberium .. clausum videt. 73,6 non alias magis sua .. contumelia indoluisse Caesarem ferunt, q. *quod* desertor .. hostium more ageret. 11,3,11 cum se *honestius* calliditate Tiberii .. periturum (fuisse) dixisset, q. *quod* fraude muliebri .. caderet. 12,38,2 neque *minus* id clarum (esse), q. *quod* Syphacem Scipio, Persen Paulus .. populo R. ostendere.

ε) 2,45,5 non *aliam* ob causam, q. *quia* .. parere dignabatur. 82,7 neque ob aliud

interceptos (esse), q. *quia* .. agitaverint. IV, 25,13 unum vineiri iubet, *magis* usurpandi iuris, q. *quia* unius culpa foret.

ζ) II,4,13 obpugnatione .. reliqua, duro *magis* et arduo opere ob ingenium montis .., q. *quo* satis virium obsessis .. superesset. III,72,11 iecerat fundamenta (Capitolii) spe magis futurae magnitudinis, q. *quo* modicae adhuc populi R. res sufficerent.

η) IV,63,9 neque *alium* finem belli rebantur, q. *sī* promissa ea sedes .. foret. 1,17,17 nec aliud levamentum (esse) q. si certis sub legibus militia iniuriet. 30,9 non aliud .. levamentum, q. si linquerent castra infausta. 4,17,17 neque aliud .. remedium, q. si .. subverterentur. 33,8 converso statu neque alia *re R., q. si unus imperitet. 11,33,4 non aliam spem .. adfirmat q. si ius militum .. transferret. 1,6,21 ut non *aliter* ratio constet, q. si uni reddatur. 49,14 nec aliter posse placari .. manes, q. si .. vulnera accepissent. 73,16 ius iurandum *perinde* aestimandum (esse) q. si Iovem fefellisset. 13,49,12 cetera .. perinde egregia (esse), q. si non Nero, sed Thrasea regimen .. teneret? D 20,11 nec *magis* perfert in iudiciis tristem .. antiquitatem, q. si quis in scaena Roseii .. exprimere gestus velit. G 26,2 ideoque magis servatur q. si vetitum esset. 12,48,9 quando id magis ex usu (esset), q. si cum gloria adeptus foret. 2,64,5 *laetiore* Tiberio, quia pacem sapientia firmaverat, q. si bellum per acies confecisset. 12,65,11 novercae insidiis domum .. convelli, *maiore* flagitio, q. si impudicitiam prioris coniugis reticuisset. 13,6,9 *melius* evenisse disserunt, q. si invalidus .. Claudio miltiae ad labores vocaretur. 15,16,11 neque *minus* deformem (fuisse) illam fugientium trepidationem, q. si terga in acie vertissent. 13,15,26 promittentibus *tam* praecipitem necem q. si ferro urgneretur, .. — 6,36,12 nec iam *aliud* Artabano reliquum (erat), q. si qui externorum corpori custodes aderant. 12,64,16 haud *minus* vitiis aemulabantur, q. si qua ex fortuna prospera acceperant. — (13,6,18 si ducem .. egregium q. si pecuniosum .. deligeret.)

θ) 2,80,17 ut venere in manus, non *ultra* dubitatum (est), q. *dum* Romanae cohortes in aequum eniterentur. 6,44,2 nec *ultra* moratus, q. *dum* [Rhenanus; M tum] .. auxilia conciret, pergit. 11,26,15 nec *ultra* expectato, q. *dum* .. Claudio Ostiam proficisceretur, .. 15,21,9 *plura* saepe peccantur, dum demeremur q. *dum* offendimus.

quamquam. A) I) *cum verbo a)* c. *indicativo*
α) D 24,8 nec quemquam nostrum, q. modo laudati sumus, iis quos insectatus est Aper comparamus. A 18,8 Agricola, q. transvecta aestas, sparsi .. numeri, praesumpta apud militem illius anni quies (erat), .. et plerisque custodiri suspecta potius videbatur, ire obviam .. statuit. 35,13 Agricola .. diductis ordinibus, q. porrectior acies futura erat et arcessendas plerique legiones admonebant, .. pedes ante vexilla constitit. 36,15 et q. .. terrorem intulerant, densitas tamen hostium agminibus .. haerebant. G 46,2 Peucinorum Venedorumque .. nationes Germanis an Sarmatis adscribam dubito q. Peucini ..

sermone cultu.. ut Germani agunt. I,68,1 illi .., q. primo tumultu Claudium ducem legerant, non arma noscere, non ordines sequi. II,30,9 et q. plus virium, prope duplicatus legionum .. numerus erat Valenti, studia *tamen* militum in Caecinam inclinabant. 92,16 gratum primoribus civitatis etiam plebs adprobavit, quod reversis ab exilio iura libertorum concessisset, q. id omni modo servilia ingenia corrumpabant. IV,57,20 Vocula, q. plerique fugam suadebant, audendum ratus .. disseruit. 1,55,2 quod (belum) q. in aestatem .. parabat, initio veris .. praecepit. 76,15 non crediderim ad ostentandum saevitiam .. concessam filio materiem, q. id quoque dictum est. 2,35,3 Piso, q. afuturum se dixerat Caesar, ob id magis agendas (res) censebat. 80,1 nec Piso, q. copta secus cadebant, omisit tutissima. 4,57,4 causam abscessus q. secutus plurimos auctorum ad Seiani artes rettuli, quia tamen caede eius patrata sex postea annos pari secreto coniunxit, plerumque permoveor, num .. 12,11,4 omissa Tiberii memoriā, q. is quoque miserat (regem). 31,14 ea munimenta dux R., q. sine robore legionum sociales copias ducebat, perrumpere adgreditur. 13,36,5 is q. .. bene gerendas rei casum offerri scriperat, tenerere se munimentis .. inbetur.

β) c. ellipsi verbi 'esse' A 18 cf. *α.* I,14,1 Galba .., q. nihil adhuc de Vitellio certum (erat), anxius quonam exercitum vis erumperet, .. comitia imperii transgit. 1,13,2 Arruntius .. perinde offendit, q. Tiberio nulla vetus in Ar- runtium ira (erat): sed divitem .. suspectabat.

b) c. coniunctivo: factum indicat. 1) α) D 6,27 in ingenio quoque, sicut in agro, q. alia [CF om.] diu serantur atque elaborantur, gratiiora *tamen* quae sua sponte nascentur cf. com. crit. 15,9 te ipsum, Aper, q. interdum in contrarium disputes, (non) aliter sentire credo. 21,30 Asinius quoque, q. proprioribus temporibus natus sit, videtur mihi inter .. Appios studuisse. 26, 17 non negaverim Cassium .. posse oratorem vocari, q. .. plus *bilis habeat quam sanguinis. 34,14 incorrupta eloquentia imbuiebantur (iu- venes); et q. unum sequerentur, *tamen* omnes eiusdem aetatis patronos .. cognoscabant. A 3,1 *set q. .. Nerva Caesar res olim dissociabiles miscuerit .. augeatque quotidie felicitatem temporum Traianus, nec spem modo ac votum securitas publica, sed ipsius voti fiduciam .. adsumpserit, natura *tamen* infirmitatis humanae tardiora sunt remedia quam mala. 6,8 quorum neutro corruptus est, q. et provincia dives ac parata peccantibus (esset), et pro consule .. quantalibet facilitate redempturus esset mu- tuam dissimulationem mali. 13,5 divus Iulius cum exercitu Britanniam ingressus, q. prospera pugna terruerit incolas ac litore potitus sit, potest videri ostendisse posteris, non tradi- disse. G 28,18 ne Ubii quidem, q. Romana colonia esse meruerint ac libentius Agrippi- nenses .. vocentur, origine erubescunt. 29,14 non numeraverim inter Germaniae populos, q. trans Rhenum .. considerint, eos qui .. 35,3 ac primo statim Chaucorum gens, q. incipiunt a Frisia ac partem litoris occupet, .. opten- ditur. 38,4 maiorem Germaniae partem opti-

nent (Suebi), propriis .. nominibus discreti, q. [quamvis b corr. ex quam] in commune Suebi vocentur. I,9,11 quies et Illyrico (erat), q. excitae a Nerone legiones .. Verginium legationibus adissent. II, 20,5 Saloninam, q. in nullius iniuriam insignis equo ostroque vehe- retur, tamquam laesi gravabantur. [Non ne- cessario Classen *quod ante q. add.*, quod recep. Halm, Her.] III, 10,10 nec defensioni locus (erat), q. supplices manus tenderet, humi ple- rumque stratus, lacera veste. 22,6 ordinem agminis disiecti.. adseverare non ausim, q. alii tradiderint .. 59,18 custodes .., q. se socios fugae promitteret, tamquam insidiante time- bantur. 82,7 vexilla, q. inbellis populus se- queretur, speciem hostilis exercitus fecerant. V,21,15 paucos post dies, q. periculum captivi- tatis evasisset, infamiam non vitavit. 1,3,23 Germanicum .. adsciri per adoptionem a Ti- berio iussit, q. esset in domo Tiberii filius iuvenis. 24,12 obviae fuere legiones, .. vultu, q. maestitiam imitarentur, contumaciae pro- piores. 2,1,5 Phraates q. depulisset .. duces R., cuncta venerantium officia ad Augustum verterat. 26,21 haud cunctatus est .., q. fingi ea .. intellegeret. 34,5 commotus est Tiberius, et q. mitibus verbis Pisonem permulisset, pro- pinquos quoque eius impulit ut .. 34,11 nec .. ille abscessit, q. Augusta se violari .. quere- retur. 40,17 et q. multi .. iuvuisse consiliis di- cerentur, haud quaesitum (est). 48,5 Patulei .. hereditatem, q. ipse heres in parte legeretur, tradidit Servilio. 78,11 haud ignavo ad mini- stria belli iuvene Pisone, q. suspicendum bellum abnusset. 82,12 et q. neque insigni- bus lugentium abstinerent, altius animis mae- rebant. 3,11,1 Drusus rediens Illyrico, q. patres censuerint .. ut ovans iniret, prolatu honore urbem intravit. 23,10 huic Drusus adsensit, q. alii mitius censuerint. 24,12 Silanus in nepti Augusti adulter, q. non ultra foret saevitum, quam ut amicitia Caesaris pro- hiberetur, exilium sibi demonstrari intellexit. 55,13 et q. .. plerique pecuniosam ad senectam pervenirent, mansit *tamen* prior animus. 4,4,5 Drusus, q. arduum sit eodem loci potentiam et concordiam esse, aequus adulescentibus .. habebatur. Potest esse coni. potentialis. 5,17 totidem (legionibus) apud Delmatiam locatis, quae .. accidentur, q. insideret urbem proprius miles. 17,10 et illi quidem, q. abnuerent, modice perstricti (sunt). 42,14 Caesar .. Aquiliam adulterii delatam .., q. Lentulus .. lege Iulia damnasset, exilio punivit. 59,10 maior ex eo, et q. exitiosa suaderet, .. cum fide au- diebatur. 67,1 at Caesar .., q. edicto monuisset, ne quis quietem eius inrumperet, concursusque oppidanorum .. prohiberentur, perosus tamen municipia .., Capreas se in insulam abdidit. 73,20 neque dux R. .. corpora humavit, q. multi .. cecidissent. 74,5 ita q. diversis super rebus consulerentur, aram clementiae .. censuere. 6, 19,4 aurarias .. eius, q. publicarentur, sibimet Tiberius seposuit. 49,6 accusata in sematu, q. genua patrum advolveretur luctumque com- munem .. aliaque .. miseranda diu ferret, urbe *tamen* .. prohibita est. 51,2 pater ei Nero et

ntrimeque origo gentis Claudiae (fuit), q. mater in Liviam et mox Iuliam familiam adoptionibus transierit. [Ernesti malebat transierat.] 11,20,2 ille re subita, q. multa simul offunderentur, . . nihil aliud prolocutus quam 'beatos quondam duces R.', signum receptui dedit. 22, 21 et q. equites iudicia recipaverissent, quaestura *tamen* . . gratuito concedebatur. 24,18 quid aliud exitio Lacedaemoniis . . fuit, q. armis pollerent, nisi quod victos pro alienigenis arcebant? 32, 6 Messalina tamen, q. res adversae consilium eximerent, ire obviam . . hand segniter intendit. Pfitzner coniunctivum vi potentiali accipit. 12,14,2 Gotarzes . . flumine . . pro munimento uti, et q. per . . nuntios ad proelium vocaretur, nectere moras. 13, 3, 6 nemo risui temperare, q. oratio . . multum cultus praeferreret. 10,4 et q. censuerint patres, ut . ., veterem religionem . . retinuit. 14,36,2 *q. considerer virtuti, *tamen* exhortationes et preces miscebat. 15,57,16 non omittebant . . conscientia edere, magis magisque pavido Nerone, q. multiplicatis excubiis semet saepisset.

β) c. ellipsi verbi 'esse' A 6 cf. a.

2) in *oratione obliqua* a) III,1,9 et q. atrociter loquerentur, minorem esse apud victos animum. IV,75,3 Vespasianum, q. nuntios occultarent, excessisse vita. 1,4,12 multa indicia saevitiae, q. premantur, erumpere. 10,13 Cassii et Brutorum exitus paternis inimiciis datos (esse), q. fas sit privata odia publicis utilitatibus remittere. 63,13 Caecina . . monitus (est), q. notis itineribus regredetur, pontes longos quam maturime superare. 3,33,5 prohibita (coniuge) intra Italiam, q. ipse pluris per provincias quadraginta stipendia explesisset. 73,8 ne Spartaco quidem . . inultam Italiam urenti, q. Sertorii atque Mithridatis ingentibus bellis labaret res p., datum (esse), ut pacto in fidem aciperetur. 4,8,19 precatus sum, q. esset illi propria suboles, ne secus quam sum sanguinem foveret (liberos).

β) c. ellipsi verbi 'esse' 14,61,11 non eo loci res suas agi, ut de matrimonio certet, q. id sibi vita potius (sit), sed . .

II) *sine verbo* a) in *ablat. absoluto* I, 60,11 quies provinciae q. remoto *consulari* mansit. II, 86,13 exercitus Delmaticum militem traxere, q. consularibus legatis nihil turbantibus. III, 65,7 unde, q. manente in speciem concordia, offensarum operta metuebantur. 1,48,1 Germanicus, q. contracto exercitu et parata in defectores ultione, dandum adhuc spatium ratus, . . 72,4 neque in acta sua iurari q. censente senatu permisit. 3,20,11 simul excepta (sunt) vulnera et q. transfozzo oculo adversum os in hostem intendit. 5,9,2 in . . Seiani liberos adverteretur, vanescere *quamquam* plebis ira ac plerisque per priora supplicia lenitus. Postponitur etiam 6,30,19,14,21,20. 6,11,15 Taurus Statilius, q. proiecta aestate, egregie toleravit (potestatem). 12,4,10 at Silanus . . ordine senatorio movetur, q. lecto pridem senatu lustroque condito. 23,9 nec tamen duces R., q. magnis nationibus subactis, usurpaverant.

β) c. partic. coniunctis A 22,3 hostes q. conflictatum . . exercitum lacessere non (sunt) ausi.

33,4 q. coercitum cf. b. β. αα. 39,1 hunc rerum cursum, q. nulla verborum iactantia epistulis Agricolae *ancum, . . anxius excepit (Domitians). 44,7 et ipse quidem, q. medio in spatio integrae actatis ereptus, quantum ad gloriam, longissimum aevum peregit. I,43,5 centurio . . vertendo in se percussores q. vulnerato Pisoni effugium dedit. 63,2 Divoduri . . q. omni comitate exceptos subitus pavor terruit. 64,18 Valens . ., q. bene de partibus meritus, nullo apud Vitellium honore fuit. 76,5 ne Aquitania quidem, q. ab Iulio Credo in verba Othonis obstrieta, diu mansit. II, 15,1 nec Vitelliani q. victi quievere. 42,9 q. dispersi cf. b. β. αα. 72,1 non ultra paucos dies q. aeribus initis coeptum mendacium valuit. III, 11,12 nec tam Primus et . . Messalla, q. omni modo nisi, eripere Saturninum, quam . . 18,10 quos *multi e legionariis q. raptim ductos aequabant. 82,20 Vitelliani . . ruebant, et q. pulsi, rursus in urbe congregabantur. IV, 59,7 nec illi, q. ad omne facinus durato, verba ultra suppeditavere, quam . . 74,2 nos, q. totiens lacessti, . . id solum vobis addidimus, quo pacem tueremur. 1,24,1 haec audita q. abstrusum et tristissima quaeque . . occultantem Tiberium perpulere, ut . . 43,7 neque di sinant ut Belgarum q. offerentium decus istud et claritudo sit, subvenisse R. nomini. 55,12 Segestes q. consensu gentis in bellum tractus discors manebat. 2,3,11 nec Tigrani diurnum imperium fuit neque liberis eius, q. sociatis more externo in matrimonium regnumque. 38,19 haec atque talia, q. cum adsensu auditu ab iis, quibus omnia . . laudare mos est, plures per silentium . . excepere. 75,1 at Agrippina, q. defessa luctu et corpore aegro, omnium *tamen* quae ultiorem morarentur intolerans, ascendit classem. 3,59,6 Drusi epistulae q. ad modestiam flexae pro superbissimis accipiuntur. 73,1 Tacfarinas, q. saepius depulsus, reparatis . . auxiliis hoc adrogantiae venerat, ut . . 4,53,9 sine responso q. instantem reliquit. 6,7,27 nobis pleraque digna cogniti obvenere, q. ab aliis incelebrata. 12,25,5 sic apud . . Augustum, q. nepotibus subnixum, viguisse privignos. 29,6 nec Claudio; q. saepe oratus, arma certantibus barbaris interposuit. 40,22 haec, q. a duabus pro praetoribus plures per annos gesta, coniuxi. 14,21,20 ac ne modica quidem studia plebis exarsere, quia redditu *quamquam* scaenae pantomimi certanibus sacris prohibebantur. 16,15,9 quia venae q. interruptae parum sanguinis effundebant, . . 19,9 somno indulxit, ut *q. coacta mors fortuitae similis esset.

b) a) 1) in *ablat. absoluto* I, 83,1 Otho, q. *turbidis rebus* et *diversis militum animis*, . . postremo ita disseruit. III, 2,20 equites vero ne tum quidem victos (esse), sed q. rebus adversis disiectam (esse) Vitellii aciem. IV, 18,20 sed . . miles, q. rebus trepidis, . . ordines retinebat. 12,30,4 Vannius funditur proelio, q. rebus adversis laudatus, quod . . pugnam manu capessivit. II, 39,8 ut q. verno tempore anni et tot circum amnibus penuria aquae fatigarentur. 41,14 etenim q. vicino hoste adspectus armorum densis arbustis prohibebatur. 1,10,30

Augustus .. q. honora oratione, quaedam de habitu .. eins iecerat, quae .. exprobaret. 65,11 neque tamen Arminius q. libero incursu statim prorupit. 3,30,8 atque ille, q. prompto ad capessendos honores aditu, .. sine dignitate an-senatoria multos triumphalium .. potentia anteit. 4,63,10 fuit urbs per illos dies q. maesta facie veterum institutis similis.

2) IV,68,13 ipsum, q. senatorii ordinis, ad utraque munia sufficere. 4,59,14 qui .. insecentur Neronem proximum successioni et, q. modesta iuventa, plerunque tamen quid in praesentiarum conduceret oblitum.

3) aa) G 4,4 unde habitus .. corporum, q. [C tamquam] in tanto hominum numero, idem omnibus (est). II,3,12 nec ullis imbris q. in aperto madescunt (altaria). [20,5 cf. I. b. 1.] IV,2,17 ceteri in custodiam conditi, nihil quisquam locutus indignum, et q. inter adversa, salva virtutis fama. 6,22,12 multos, qui conficiari adversis videantur, beatos, at plerosque q. magnas per opes miserrimos (esse). 4,42,6 dum studio probandi cuncta refert et q. inter obstrepentes magna adseveratione nititur. 12, 56,16 pugnatum (est) q. inter sones fortium virorum animo. 15,44,24 unde q. adversus sones et novissima exempla meritos miseratio oriebatur, tamquam .. in saevitiam unius abumerentur.

ββ) 6,38,2 non enim Tiberium, q. triennio post caudem Seiani, .. tempus preces .. mitigabant.

β) aa) A 1,2 clarorum virorum facta .. posteris tradere .. ne nostris quidem temporibus q. incuriosa suorum aetas omisit. 16,10 ne q. [codd. nequaquam] egregius cetera adroganter in detitos .. consuleret. 33,4 cum Agricola q. laetum et vix munitis coercitum militem accendendum adhuc ratus, ita disseruit. G 14,13 epulæ et q. incompti, largi tamen apparatus pro stipendio cedunt. II,42,9 Othoniani, q. dispersi, pauciores, fessi, proelium tamen acriter sumpserunt. 68,19 ne Vitellius quidem, q. ad omnes suspiciones pavidus, de innocentia eius dubitavit. III,84,10 Vitelliani, q. numero fatique dispari, inquietare victoriam. IV,17,11 Batavos, q. tributorum expertes, arma contra communis dominos cepisse. 68,2 cuncta .. Mucianum angebant, ne q. egregii duces .. summam belli parum tolerarent. [M nequaquam .. tolerare.] 1,29,1 Drusus .. vocata contione, q. rudis dicendi, nobilitate ingenita incusat priora, probat praesentia. 76,9 edendis gladiatoriis .. Drusus praesedit, q. vili sanguine nimis gaudens. 2,57,18 multa in luxum addidit, quae Germanico q. acerba tolerabantur tamen. 3,72,6 Lepidus, q. pecuniae modicus, avitum decus recoluit. 4,15,5 ita q. novo homini censorium funus .. patres decrevere. 20,18 ut q. insontes magistratus et culpae alienae nescii .. plecterentur. 39,4 moris .. tum erat q. praesentem (Caesarem) scripto adire. 6,30, 19 haec, mira quamquam, fidem ex eo trahebant, quod.. 40,15 Lepida .., crebris crimini bus maritum insectata, q. intestabilis, tamen impunita agebat. 11,10,9 Parthi q. victores longinquam militiam aspernabantur. 12,20,1

at Claudius, q. nobilitatibus externis mitis, dubitavit tamen, .. 15,39,10 quae q. popularia in irritum cadebant.

ββ) 11,9,8 cuncta in Mithridaten fluxere, q. [Haase; M quam; codd. dett., Nipp. om.] atrociorem quam novo regno conduceret. 12,46,6 non abnuere pacem Hiberos, q. in tempore validiores.

B) partic. correctiva i. q. indessen, iedoch D 8,6 nec hoc illis .. ter milies sestertium praestat, q. ad has ipsas opes possunt videri eloquentiae beneficio venisse, *sed ipsa eloquentia. 28,9 q. vestra vobis notiora sunt. 33,17 q. ipsis artibus inest exercitatio. G 5,13 q. proximi .. aurum et argentum in pretio habent. 17,13 q. severa illic matrimonia (sunt), nec ullum morum partem magis laudaveris. in orat. obliqu. 12,65,12 q. ne iniquitatem quidem nunc abesse Pallante adultero. — [M 12,50,10, 15, 59,20.] — Cf. Gerber, Glückstadt. 1874.

quamvis. 1) cum verbo, non nisi c. coniunctivo: factum indicat. 1) D 2,10 q. maligne plerique opinarentur, nec Secundo promptum esse sermonem et .. II,59,13 Blaesus .. eo ipso ingratius, q. odium Vitellius vernilibus blanditis velaret. 79,4 is primus principatus dies in posterum celebratus (est), q. Iudaicus exercitus quinto nonas Iulias apud ipsum iurasset. 85,4 (legiones) inbutae favore Othonis, q. proelio non interfuerint. IV,11,5 male dissimulata in eos Muciani iracundia, q. vultu tegeretur. 1,68,18 legiones, q. plus vulnerum, eadem ciborum egestas fatigaret, vim sanitatem copias .. in Victoria habuere. 2,38,27 neque miseratus est posthac Tiberius, q. domus Hortensii pudendum ad inopiam delaberetur. 11,20,8 insignia tamen triumphi indulxit Caesar, q. bellum negavisset. 13,16,15 at Agrippinae is pavor, ea consternatio mentis, q. vultu premeretur, emicuit, ut .. 34,8 Cottae et Haterio annuam pecuniam statuit princeps, q. per luxum avitas opes dissipassent. 14,59,15 parat Octavianam coningue amoliri, q. modeste ageret, nomine patris et studiis populi gravem. 15, 11,1 at Vologeses, q. obsessa a Paeto itinera .. accepisset, nihil mutato consilio, sed vi .. legionarios obtivit. 18,7 cuius (annonae) pretio nihil additum est, q. ducentas .. naves .. violentia tempestatis .. absumperisset. 51,21 Proculi indicium irritum fuit, q. ea, quae audierat, ad Neronem detulisset. 52,17 expers coniurationis erat, q. super eo crimen Nero vetus adversum insontem odium expleverit. 53,17 nobis quoquo modo traditum non occultare in animo fuit, q. absurdum videretur aut inanem ad spem Antoniam nomen .. commodavisse, aut .. 54,11 ipse maestus et magnae cogitationis manifestus erat, q. laetitiam vagis sermonibus simularer. 16,6,3 neque venenum (fuisse) crediderim, q. quidam scriptores tradant, odio magis quam ex fide.